
 
Maa-aines- ja ympäristölupapäätös kalliokiviaineksen ottamiseen, louhintaan ja murskaukseen 
sekä ylijäämämaiden vastaanottoon ja hyödyntämiseen (maankaatopaikka) tiloille Sillanpää II 
851-413-9-32, Lautahöpölä 241-404-12-55 ja Pauhana 851-413-9-33, Napapiirin Kuljetus Oy, 
Kallinkangas, Tornio ja Keminmaa 
 
MELAYMP 18.04.2023 § 28  
  
 
 
Valmistelija ympäristötarkastaja Lotta Mattila, puh. 040 770 3239 

 
Napapiirin Kuljetus Oy on toimittanut Meri-Lapin ympäristölautakunnalle 
maa-aineslain (555/1981) ja ympäristönsuojelulain (527/2014) mukaisen 
yhteiskäsittelyhakemuksen, joka koskee kalliokiviaineksen ottamista, 
louhintaa ja murskausta sekä ylijäämämaiden vastaanottoa ja 
hyödyntämistä tiloilla Sillanpää II 851-413-9-32, Lautahöpölä 241-404-12-
55 ja Pauhana 851-413-9-33 Kallinkankaalla, Kemimaassa ja Torniossa. 
Lisäksi haetaan lupaa aloittaa toiminta muutoksenhausta huolimatta. 
 
Maa-ainesten ottamisalueen pinta-ala on noin 11,7 hehtaaria. 
Ottamismäärä on 470 000 k-m3. Lupaa haetaan kymmeneksi vuodeksi eli 
lupa olisi voimassa 30.6.2033 saakka. Ottamissyvyys on 0-10 metriä ja 
ottaminen ulotetaan alimmillaan tasolle +5 (N2000). Alueella on ollut 
ottamistoimintaa jo aiemmin. Alueelle muodostuu toiminnan loputtua lampi. 
Muilta osin alue metsitetään. 
 
Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella tai valtakunnallisesti 
arvokkaalla geologisella muodostumalla.  
 
Liitteenä on päätösesitys toimintaa koskevaksi maa-aines- ja 
ympäristöluvaksi. Olennaiset tiedot lupahakemuksesta ja sen käsittelystä 
on esitetty lupapäätöksen kertoelmaosassa. Luvan käsittelyyn littyvät 
asiakirjat ovat kokonaisuudessaan nähtävillä ennen kokousta 
ympäristönsuojelun toimistossa. 
 

Liitteet Esitys Napapiirin Kuljetus Oy:n maa-aines- ja ympäristöluvaksi 
 Hakemusasiakirjat 
 Toiminnan sijainti kartalla 

 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Maikkula Pipsa 

 
Päätösehdotus Ympäristölautakunta tekee liitteen mukaisen maa-aines- ja 

ympäristölupapäätöksen, josta peritään 10 136 euron käsittelymaksu 
(sisältää naapureiden kuulemiskustannukset). Lisäksi myönnetään lupa 
aloittaa toiminta muutoksenhausta huolimatta vakuutta vastaan. 
Päätökseen liitetään valitusosoitus Vaasan hallinto-oikeuteen. Lupapäätös 
ja kuulutus päätöksestä laitetaan nähtäville Tornion kaupungin ja 
Keminmaan kunnan verkkosivuille. Tieto päätöksestä julkaistaan 
Kotikulmilta -lehdessä. 
 
Lupapäätös liitteineen toimitetaan hakijalle, muistuttajille, Meri-Lapin 
ympäristöpalvelujen ympäristöterveysvalvontaan, Lapin elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukselle sekä Tornionlaakson museolle. 
 
Pidetään pöytäkirja kokouksessa tarkastettuna tämän asian osalta. 
 

Päätös Puheenjohtaja Markku Sadinmaa poistui esteellisenä asiakohdan 
käsittelyn ajaksi. 



 
Hyväksyttiin. 

 
 _______ 
 
 
MELAYMP 15.08.2023 § 52    
3115/11.01.00.06/2023    
 
 
Valmistelija Ympäristötarkastaja Lotta Mattila, puh. 040 770 3239 

 
Asia: Vastinepyyntö, Vaasan hallinto-oikeus, 576/2023 
 
Yksityishenkilö on tehnyt valituksen Vaasan hallinto-oikeuteen Napapiirin 
Kuljetus Oy:lle myönnetystä maa-aines- ja ympäristöluvasta. Lupa on 
annettu Meri-Lapin ympäristölautakunnan kokouksessa 18.4.2023 § 28.  
Vaasan hallinto-oikeus pyytää Meri-Lapin ympäristölautakunnan lausuntoa 
valituksen johdosta (asian diaarinumero hallinto-oikeudessa 576/2023). 
Lausunto tulee toimittaa hallinto-oikeuteen 31.8.2023 mennessä. 
 
Päätöksestä tehty valitus koskee louhoksesta poisjohdettavien vesien 
valuntasuuntaa. Valituksen mukaan ”valitus koskee valuntavesien 
virtaussuuntaa. Valuntavedet virtaavat tilalleni … . Valuntavedet kertyvät 
sinne, koska moottoritie estää niiden virtauksen eteenpäin. Moottoritien 
alitse ei ole vedelle purkureittiä. Valuntavesistä aiheutuva liiallinen märkyys 
tulee estämään istutettavan puuston kasvun tilalla. Muutos, jota haen 
koskee valuntavesien ohjaamista niin, että ne eivät jää haitaksi tilalleni.” 
 
Napapiirin Kuljetus Oy:lle annetussa maa-aines- ja 
ympäristölupapäätöksessä on huomioitu vesien johtamisesta mahdollisesti 
aiheutuvat haitat. Lupa sisältää lupamääräyksiä, jotka koskevat mm. 
louhoksesta poisjohdettavien vesien määrää, laatua sekä johtamisreittiä. 
Maa-aines- ja ympäristölupahakemukseen sisältyi louhoksesta 
pumpattavan veden purkureitti sekä arviot pois pumpattavista 
vesimääristä.  

 
Luvan mukaiselle alueelle on tehty aloituskatselmus 15.5.2023. 
Katselmuksen aikana pumppaus oli käynnissä ottoalueella. Vesi ohjattiin 
louhoksen lounisnurkasta etelään päin ojastoon. Napapiirin Kuljetus Oy:n 
ilmoituksen mukaan vuoden 2023 kevään aikana pumppausta tehtiin 17 
vuorokauden aikana aikavälillä 8.5.-7.6.2023. Yhteensä louhoksesta 
pumpattiin vettä pois noin 3400 m3 ja keskimääräinen pumppausmäärä oli 
noin 200 m3 vuorokaudessa. 8.8.2023 toiminnanharjoittajalta saatujen 
tietojen mukaan 7.6.2023 jälkeen ei ole pumpattu vesiä alueelta. 

 
Liite Valitus 
 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Maikkula Pipsa 

 
Päätösehdotus Meri-Lapin ympäristölautakunta toteaa lausuntonaan valituksesta 

seuraavaa: 
 
Meri-Lapin ympäristölautakunta on antamassaan päätöksessä asettanut 
toiminnalle lupamääräyksiä. Lupa sisältää lupamääräyksiä, jotka koskevat 
mm. louhoksesta poisjohdettavien vesien määrää, laatua sekä 
johtamisreittiä. Maa-aines- ja ympäristölupahakemukseen sisältyi 
louhoksesta pumpattavan veden purkureitti sekä arviot pois pumpattavista 
vesimääristä. Hakemuksessa esitetyn mukaisesti louhoksesta pois 



johdettavia vesiä ei ohjata kiinteistölle, josta valituksessa on kyse. 
 
Toimintaa ei voi harjoittaa, mikäli toiminta ei ole hakemuksessa esitetyn 
mukaista ja lupamääräyksiä ei noudateta. Lupamääräykset huomioiden 
luvan mukaisesta toiminnasta ei ennakolta arvioiden aiheudu kohtuutonta 
rasitusta.  
 
Edellä olevan perusteella lautakunta katsoo, että päätöksen kumoamiseen 
tai palauttamiseen uudelleen käsiteltäväksi ei ole perusteita. 
 

Päätös Puheenjohtaja Markku Sadinmaa poistui esteellisenä asiakohdan 
käsittelyn ajaksi. 
 
Hyväksyttiin. 

 
 _______ 
 
 


